



平成29年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年2月10日

上場取引所 東

上場会社名 上新電機株式会社

コード番号 8173 URL <http://www.ioshin.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役 兼 社長執行役員 (氏名) 中嶋克彦

問合せ先責任者 (役職名) 代表取締役 兼 副社長執行役員 (氏名) 金谷隆平  
経営管理本部長

TEL 06-6631-1161

四半期報告書提出予定日 平成29年2月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成29年3月期第3四半期の連結業績(平成28年4月1日～平成28年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年3月期第3四半期	278,345	△1.6	5,755	1.6	5,814	3.1	3,641	2.0
28年3月期第3四半期	282,825	1.8	5,663	16.0	5,637	16.7	3,568	29.6

(注) 包括利益 29年3月期第3四半期 4,266百万円 (21.2%) 28年3月期第3四半期 3,519百万円 (1.8%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年3月期第3四半期	68.97	—
28年3月期第3四半期	68.24	67.57

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
29年3月期第3四半期	201,762	74,299	36.8
28年3月期	180,905	70,773	39.1

(参考) 自己資本 29年3月期第3四半期 74,299百万円 28年3月期 70,773百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				合計
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年3月期	—	0.00	—	16.00	16.00
29年3月期	—	0.00	—		
29年3月期(予想)				16.00	16.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成29年3月期の連結業績予想(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	385,000	2.5	8,300	5.9	8,300	6.4	4,600	5.6	87.10

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料3ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

29年3月期3Q	57,568,067 株	28年3月期	57,568,067 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

29年3月期3Q	4,711,688 株	28年3月期	4,829,886 株
----------	-------------	--------	-------------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

29年3月期3Q	52,798,366 株	28年3月期3Q	52,301,231 株
----------	--------------	----------	--------------

(注) 自己株式数については、下記記載の社員持株会専用信託口が所有する当社株式を含めて記載しております。

29年3月期第3四半期 850,000株 28年3月期 1,105,000株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、業績予想に関する事項は、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

















4. 補足資料

品種別連結売上高

品 種 名		前第3四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)		当第3四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日)		増 減	
		金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	増減率 (%)
家 電	テレビ	18,483	6.5	17,339	6.2	△1,143	△6.2
	ビデオ及び関連商品	10,449	3.7	9,521	3.4	△927	△8.9
	オーディオ及び関連商品	5,783	2.0	5,255	1.9	△528	△9.1
	冷蔵庫	18,561	6.6	18,784	6.8	222	1.2
	洗濯機・クリーナー	23,739	8.4	24,188	8.7	448	1.9
	電子レンジ・調理器具	14,458	5.1	14,042	5.0	△416	△2.9
	理美容・健康器具	10,804	3.8	10,541	3.8	△263	△2.4
	照明器具	3,960	1.4	3,422	1.2	△538	△13.6
	エアコン	27,673	9.8	29,287	10.5	1,614	5.8
	暖房機	3,222	1.1	3,204	1.2	△18	△0.6
	その他	18,243	6.5	17,568	6.3	△674	△3.7
	小 計		155,380	54.9	153,155	55.0	△2,224
情 報 通 信	パソコン	14,746	5.2	14,514	5.2	△231	△1.6
	パソコン周辺機器	15,281	5.4	13,439	4.8	△1,842	△12.1
	パソコンソフト	1,307	0.5	1,195	0.4	△111	△8.5
	パソコン関連商品	15,447	5.4	15,540	5.6	92	0.6
	電子文具	1,355	0.5	1,348	0.5	△7	△0.5
	電話機・ファクシミリ	1,715	0.6	1,582	0.6	△132	△7.7
	携帯電話	15,469	5.5	14,346	5.1	△1,123	△7.3
	その他	2,197	0.8	1,581	0.6	△615	△28.0
小 計		67,521	23.9	63,549	22.8	△3,972	△5.9
そ の 他	音楽・映像ソフト	3,107	1.1	3,346	1.2	239	7.7
	ゲーム・模型・玩具・楽器	32,211	11.4	32,344	11.6	133	0.4
	時計	1,805	0.6	1,900	0.7	95	5.3
	修理・工事収入	9,640	3.4	10,935	4.0	1,295	13.4
	その他	13,158	4.7	13,112	4.7	△46	△0.4
小 計		59,922	21.2	61,640	22.2	1,717	2.9
合 計		282,825	100.0	278,345	100.0	△4,479	△1.6

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。